

مصرف كردستان الدولي للاستثمار والتنمية (مساهمة خاصة) (Kurdistan International Bank for Investment & Development (Private))

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BKUI	كورد	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7S42	IQ000A0M7S42	الترقيم الدولي :
Address:	Arbil - Golan street	اربيل - شارع كولان	العنوان :
Phone:	7704847406-7505009998	7704847406-7505009998	الهاتف:
Email:	hq@kibid.com	hq@kibid.com	البريد الالكتروني :
websit	www.kibid.com	www.kibid.com	الموقع الالكتروني :
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	13/03/2005	2005/03/13	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	50.000.000.000	50,000,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	01/11/2006	2006/11/01	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	50.000.000.000	50,000,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Bastam Abood Al-Janabi	بسطام عيود الجنابي	المدير المفوض :
Auditor:	Dilshad Aziz Altutnjy	دلشاد عزيز التوتنجي	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 31/12/2015 :	400.000.000.000	400,000,000,000	رأس المال المدرج في 2015/12/31 :

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	12.4	1.76	5.53	2.26	0.84	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.095	0.121	0.113	0.160	0.091	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate (%)	43.73	39.59	37.8	31.19	26.91	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	20.00	18.60	18.58	15.63	15.60	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	1.70	1.60	1.56	1.46	1.31	نسبة التداول (مرة)
Working Capital	1.160	1.421	1.300	1.373	1.320	القيمة الدفترية (دينار)
Book Value (ID)	416,504,716,980	388,843,127,570	358,715,184,592	180,709,517,536	109,790,305,817	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	760000	675000	630000	375000	142000	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	49,584,317,788	5,267,720,799	16,588,681,864	3,393,601,527	840,465,552	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	95,389,827,105	11,388,797,648	34,315,774,986	7,107,113,727	1,248,285,480	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.900	2.250	2.100	2.500	1.420	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.920	2.160	2.070	2.090	1.490	معدل السعر السنوي
highest price	3.250	2.860	2.540	3.360	1.950	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.320	1.870	1.800	1.350	1.220	ادنى سعر نفذ

Kurdistan International for Investment & Development Bank (Private)

مصرف كردستان الدولي للاستثمار والتنمية (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	850,177,752,546	851,007,364,437	893,924,295,245	502,895,115,287	355,057,512,310	التقود
Financial Investment	155,783,525,242	170,382,049,999	93,666,811,140	67,919,547,445	104,181,983,655	الاستثمارات المالية
Debitors	7,704,351,697	18,042,621,511	12,858,154,927	4,479,155,928	9,030,546,374	المدينون
Total Current Assets	1,013,665,629,485	1,039,432,035,947	1,000,449,261,312	575,293,818,660	468,270,042,339	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	20,547,192,137	21,162,948,766	20,717,737,743	20,347,370,315	20,878,725,243	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	3,382,671,895	2,177,741,643	1,815,954,195	1,291,610,516	940,825,947	تفقات ايرادية مؤجلة
Projects under execution	23,726,010,028	14,247,122,402	8,816,422,790	3,669,445,728	375,548,860	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	47,655,874,060	37,587,812,811	31,350,114,728	25,308,426,559	22,195,100,050	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	1,061,321,503,545	1,077,019,848,758	1,031,799,376,040	660,602,245,219	490,465,142,389	مجموع الموجودات
Short Term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	517,064,063,004	563,952,712,585	574,717,192,617	347,610,043,058	324,315,498,690	حسابات جارية وودائع
Provisions	64,622,979,858	50,574,120,212	39,450,232,332	26,945,851,707	14,343,176,703	التخصيصات
Creditors	15,473,869,643	36,062,075,580	27,566,651,771	20,028,406,359	19,821,061,129	الدائنين
Total Short Term Sources	597,160,912,505	650,588,908,377	641,734,076,720	394,584,301,124	358,479,736,522	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	400,000,000,000	300,000,000,000	300,000,000,000	150,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	64,160,591,040	126,430,940,381	90,065,299,320	56,017,944,095	31,985,405,867	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	464,160,591,040	426,430,940,381	390,065,299,320	206,017,944,095	131,985,405,867	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	1,061,321,503,545	1,077,019,848,758	1,031,799,376,040	660,602,245,219	490,465,142,389	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Revenue Services activity	59,838,831	136,404,060	153,227,450	240,234,500	320,884,155	ايراد النشاط الخدمي
Banking operations Revenue	79,371,914,267	65,660,465,523	64,314,421,911	50,491,741,214	17,648,837,917	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	89,372,367	513,592,286	277,954,501	555,131,197	8,632,825,761	ايرادات الاستثمارات
Total Revenues	79,521,125,465	66,310,461,869	64,745,603,862	51,287,106,911	26,602,547,833	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages	9,330,139,436	6,789,416,824	4,950,804,357	—	—	الرواتب والاجور
Commodity inputs	1,634,922,975	1,070,308,775	363,771,295	—	—	مستلزمات سلعية
Services inputs	3,562,110,475	4,109,649,300	3,336,804,140	—	—	مستلزمات خدمية
Banking operations expenses	17,552,902,157	10,046,937,038	12,575,020,105	16,299,941,465	7,826,994,088	مصروفات العمليات المصرفية
decline investments value	—	500,000,000	500,942,128	520,158,671	500,000,000	مخصص هبوط قيمة الاستثمار
Depreciation and amortization	2,172,529,188	2,062,285,096	3,100,568,944	1,960,798,966	1,629,258,902	الاندثار والاطفاء
Administrative expenses	—	—	—	6,322,897,463	5,089,588,583	المصروفات الادارية
Total Current Activities expenses	34,252,604,231	24,578,597,033	24,827,910,969	25,103,796,565	15,045,841,573	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	45,268,521,234	41,731,864,836	39,917,692,893	26,183,310,346	11,556,706,260	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring Revenue	532,183,613	1,872,928,091	1,516,112,632	2,250,670,814	296,794,412	الايرادات الاخرى
Total Other Transferring Revenue	532,183,613	1,872,928,091	1,516,112,632	2,250,670,814	296,794,412	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	1,412,880,542	821,685,797	1,378,093,495	160,406,774	1,161,614,767	المصروفات التحويلية والآخرى
Total	1,412,880,542	821,685,797	1,378,093,495	160,406,774	1,161,614,767	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
surplus for distrubtion	44,387,824,305	42,783,107,130	40,055,712,030	28,273,574,386	10,691,885,905	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as:						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation	6,658,173,646	6,417,466,069	6,008,356,805	4,241,036,158	1,603,782,885	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	3,772,965,066	1,818,282,053	6,809,471,045	4,806,507,645	1,817,620,604	احتياطي رأس المال القانوني
Expansion Reserve	18,864,825,330	1,818,282,053	17,023,677,613	12,016,269,114	4,544,051,510	احتياطي التوسعات
Undistribute incomes	15,091,860,263	32,729,076,955	10,214,206,567	7,209,761,469	2,726,430,906	ارباح غير موزعة (الفائض متراكم)
Excess Activity	44,387,824,305	42,783,107,130	40,055,712,030	28,273,574,386	10,691,885,905	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	37,729,650,659	36,365,641,061	34,047,355,225	24,032,538,228	9,088,103,020	صافي ربح السنة (العائد)

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
Cash from operating Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	-829,611,891	-42,916,930,808	391,029,179,958	147,837,602,977	111,514,324,184	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	851,007,364,437	893,924,295,245	502,895,115,287	355,057,512,310	243,543,188,126	رصيد التقود في اول المدة
Ending Cash Balance	850,177,752,546	851,007,364,437	893,924,295,245	502,895,115,287	355,057,512,310	رصيد التقود في اخر المدة